
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rueglio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO   

 
 
 

COMUNE DI RUEGLIO 
Provincia di Torino 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

Determinazione del 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

 

 

n° 7/2020 

 
 
 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO DOMINIO E HOSTING SITO 
ISTITUZIONALE PER L'ANNO 2020 E POSTA ELETTRONICA 
CERTIFICATA PER GLI ANNI 2019 E 2020 (CIG N. ZC52C31E23)  

 

 

 

 

 

 
L’ anno duemilaventi,  addì  VENTOTTO del mese di FEBBRAIO , nel proprio Ufficio; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rueglio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determinazione del RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  n. 7  del  28/02/2020  

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

PREMESSO che si rende necessario provvedere al rinnovo del dominio www.comune.rueglio.to.it e del 
relativo Hosting per l’anno in corso nonché della posta elettronica certificata  per gli anni 2019 e 2020 al fine di 
consentirne il regolare funzionamento ed utilizzo; 

RITENUTO necessario procedere al rinnovo dei suddetti servizi forniti da IDEASISTEMI sas con sede in 

Ivrea (TO) Via Burolo 30 ; 

VISTA l'offerta acquisita al protocollo dell’Ente in data 25.02.2020 e registrata al n° 493, con la quale la 
suddetta Ditta si è resa disponibile a prestare tali servizi a fronte di una spesa complessiva di €. 240,00 oltre  
I.V.A. (22%); 

RITENUTO di dover procedere al regolare impegno della spesa complessiva di €. 292,80 IVA (22%) 

compresa;  

VISTO il DURC on line prot. n. INAIL_18868884 rilasciato in data 31.10.2019 e valido fino al 28.02.2020 
attestante la regolarità contributiva della Ditta appaltatrice. 

CONSIDERATO che è stato acquisito il CIG ZC52C31E23, nel rispetto del Comunicato del Presidente 
dell’ANAC del 13.07.2016 “Tempistiche di acquisizione del CIG”, per la procedura in oggetto al fine del rispetto 
dell’art. 3, Legge 13.08.2010, n. 136 e s.m.i. (Tracciabilità sui flussi finanziari) e dall’art. 25, comma 2, della L. 
23.06.2014, n. 89 e s.m.i. (Fatturazione elettronica);  

VISTI il D.Lgs. 18.04.2016 n° 50 e smi ed il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e s.m.i., per la parte ancora in 
vigore;  

DATO ATTO che:  

- sono state effettuate le verifiche previste dall’art.9 del D.L. 78 del 01/07/2009 convertito con modificazioni 

dalla Legge n.102 del 03/08/2009 pertanto:  
o il pagamento conseguente al predetto impegno di spesa sarà eseguito indicativamente entro 30 gg. dal 

ricevimento della fattura;  
o l’impegno ed il conseguente pagamento risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica;  

- sono state effettuate le verifiche previste dall’art.3 della L.13/08/2010 n.136, così come modificato dagli 
art.6 e 7 del D.L.n.187 del 12/11/2010 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;  

VISTO il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 recante il “T. U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;  

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;  

DETERMINA  

1) di impegnare la spesa complessiva, comprensiva di IVA al 22%, di €. 292,80 a favore di IDEASISTEMI sas 

con sede in Ivrea (TO) Via Burolo 30 per il rinnovo del dominio www.comune.rueglio.to.it e del relativo 
Hosting per l’anno in corso nonché della posta elettronica certificata  per gli anni 2019 e 2020 al capitolo 
1014 missione 01.01.1-103 del Bilancio di Previsione 2020/2022, esigibilità 2020;  

2) di rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione della spesa di cui al punto precedente previa verifica 

della regolarità della prestazione e della regolarità contributiva dei soggetti affidatari;  

3) di dare atto che il presente impegno ed il conseguente pagamento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

4) di dare atto che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sul conto corrente comunicato 

dal creditore ai sensi della legge 136/2010 così come modificato dagli art. 6 e 7 del D.L. n. 187 del 
12.11.2010 e che il codice CIG da indicare sull’ordinativo di pagamento è il seguente: ZC52C31E23 ;  

La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune all’indirizzo http://www.comune.rueglio.to.it 

per 15 gg. consecutivi ed avrà esecuzione con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000. 

A norma dell’art. 8 della legge 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è il Geom. Claudio 
MONGIOVETTO, Responsabile Area Tecnica. 

Rueglio, li’ 28.02.2020. 

http://www.comune.rueglio.to.it/
http://www.comune.rueglio.to.it/
http://www.comune.rueglio.to.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rueglio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
F.to  (Geom. Claudio MONGIOVETTO) 

 
 

 

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: 

 FAVOREVOLE  contrario in quanto …………………………………………………………….. 

Missione 

 

01 

Programma 

 

01 

Titolo 

 

1 

Macro Aggr. 

 

103 

Capitolo 

 

1014 

 

SERVIZIO SITO INTERNET ISTITUZIONALE 

 COMPETENZA  residui 

La sottoscritta Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 

n° 267 del 18.08.2000, 

ATTESTA 

La regolare imputazione della complessiva spesa di €.  292,80   

all’intervento/Cap. sopra descritto che presenta alla data odierna la copertura finanziaria – 

Impegno n. 35/2020. 

Rueglio, li  28/02/2020. 
Il Sindaco 

F.to  (Dott.ssa Gabriella LAFFAILLE) 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

n°       Registro Pubblicazioni. 
 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, 

che copia della presente viene pubblicata il giorno 10/11/2020 all’Albo Pretorio presente sul sito 

informatico di questo Comune all’indirizzo http://www.comune.rueglio.to.it per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della Legge n° 69 del 18.06.2009. 

Rueglio, li  10/11/2020 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 

 
 

 

http://www.comune.rueglio.to.it/

